
Otwock-Świerk, dnia 29.03.2024 r. 

Znak sprawy: ZZP.260.5.2024
Przetarg 2/dokumentacja przedprojektowa NSPOP/2024

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na: „Wykonanie dokumentacji przedprojektowej budowy nowego 
składowiska powierzchniowego odpadów promieniotwórczych”

Zamawiający na podstawie z art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela wyjaśnień na zapytania do treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia na 
podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Pytanie 1 
W imieniu ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ zwracam się z prośbą o przedłużenie o cztery tygodnie, tzn. do 10 Maja 
2024, terminu składania ofert do przetargu o numerze referencyjnym ZZP.260.5.2024.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2024 r.

Pytanie 2
Z uwagi na złożoność projektu oraz stosunkowo krótki termin na złożenie oferty zwracamy się do Państwa 
z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert przetargowych w ww. postępowaniu na dzień 
25.04.2024 r.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2024 r.

Pytanie 3
W nawiązaniu do postępowania: Wykonanie aktualizacji dokumentacji przedprojektowej budowy nowego 
składowiska powierzchniowego odpadów promieniotwórczych (Znak sprawy: ZZP.260.5.2024, Przetarg 
2/dokumentacja przedprojektowa NSPOP/2024, ID 899011) i związanych z nim wymagań dotyczących 
warunków udziału (Rozdział V SWZ) zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z poniższego warunku :
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi dokument pozwalający na prowadzenie 
działalności polegającej na składowaniu nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych 
krótkożyciowych na składowisku powierzchniowym.
W związku z tym, że przedmiot zapytania obejmuje przygotowanie koncepcji, analiz, charakterystyk, 
a nie składowanie nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych, naszym zdaniem niezbędne 
jest posiadanie uprawnień regulowanych przez prawo budowlane do projektowania prac, 
a nie uprawnień powyżej.
Nadmieniamy, że świadczone przez nas usługi wiążą się z projektowaniem, tym samym wszelkie uprawnienia 
na składowanie odpadów radioaktywnych są irrelewantne z punktu widzenia oferowanych usług.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału 
w postępowaniu

Pytanie 4
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu złożenia ofert z dnia 11 kwietnia 2024 r. na dzień 30 kwietnia 2024 
r. Wyjaśniamy, że Wykonawca ocenia, iż wskazany przez Zamawiającego termin złożenia oferty jest bardzo 
trudny do dotrzymania. Zwracamy uwagę, że czas niezbędny na zapoznanie się z treścią 
i wyjaśnienia kwestii dot. warunków udziału w postępowaniu, zakresu oferty, treści załączników, szczególnie 
w kontekście konieczności współpracy z podmiotem zagranicznym i wymogu przygotowania oferty w języku 
polskim co, powoduje, iż dla przygotowania oferty odpowiedniej merytorycznie i formalnie konieczne jest 
przedłużenie terminu na jej złożenie 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2024 r.

Pytanie 5
Zwracamy się z prośbą o zmianę SWZ poprzez zmianę lub usunięcie warunku udziału w postępowaniu 
dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, dla którego 
spełnienia niezbędne jest przedstawienie dokumentu pozwalającego na prowadzenie działalności polegającej 
na składowaniu nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych krótkożyciowych na 
składowisku powierzchniowym 
W opinii Wykonawcy ww. warunek SWZ nie odpowiada celowi ani zakresowi prowadzonego postępowania. 
Zgodnie z art. 112 pzp, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do 
przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania 
zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Wskazujemy, że przedmiotem 
zamówienia jest „Wykonanie aktualizacji dokumentacji przedprojektowej budowy nowego składowiska 
powierzchniowego odpadów promieniotwórczych”. Dla wykonania dokumentacji tego rodzaju potrzebne 
jest posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
radiologicznego tego typu zakładów, jak również przetwarzania odpadów promieniotwórczych i logistyki z 
tym związanej. Dla jego spełnienia nie jest zatem konieczne wykazanie się posiadaniem dokumentu 
pozwalającego na prowadzenie działalności polegającej na składowaniu nisko lub/i średnioaktywnych 
odpadów promieniotwórczych krótkożyciowych na składowisku powierzchniowym. Co więcej, wykazanie się 
dokumentem potwierdzającym posiadanie zgody na składowanie odpadów nie zapewnia odpowiednich 
kompetencji z pozostałych etapów gospodarki odpadami promieniotwórczymi.
Co więcej, zgodnie z art. 114 pkt 1 i 2 w zw. z art. 112 ust. 1 pzp, Zamawiający może wymagać udowodnienia 
posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej wyłącznie w 
przypadkach dot. działalności regulowanej. Tymczasem przygotowanie aktualizacji dokumentacji 
przedprojektowej nie jest działalnością regulowaną, wymagającą posiadania dokumentu pozwalającego na 
prowadzenie działalności polegającej na składowaniu nisko lub/i średnioaktywnych odpadów 
promieniotwórczych krótkożyciowych. Zamawiający nie może tym samym wymagać od Wykonawcy aby 
posiadał zezwolenie na działalność, która nie jest wymagana dla sporządzenia dokumentacji objętej 
niniejszym postępowaniem.
Ponadto wskazujemy, że stawianie opisanego wymogu w ocenie Wykonawcy może naruszyć wymóg 
zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców. Wskazujemy 
bowiem, że posiadaniem dokumentu pozwalającego na prowadzenie działalności polegającej na składowaniu 
nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych krótkożyciowych na składowisku 
powierzchniowym może się wylegitymować niewielka ilość podmiotów w Europie i na świecie. W Polsce takie 
zezwolenie posiada wyłącznie Zamawiający, zaś w innych krajach europejskich legitymują się nimi podmioty 
zależne od skarbów państw. Większość z nich nie prowadzi działalności komercyjnej i usługowej w zakresie 
usług objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, co powoduje, iż ilość możliwych wykonawców ulega 
znacznemu zmniejszeniu. Z wiedzy Wykonawcy wynika jednocześnie, że inne podmioty posiadają stosowne 
licencje na prowadzenie działalności związanej z przetwarzaniem odpadów promieniotwórczych. Jednakże 
nieuprawniające do prowadzenia samego składowiska takich odpadów.



Zwracamy również uwagę, że wymóg posiadania stosownych kompetencji dla należytego wykonania 
przedmiotu zamówienia został zabezpieczony odpowiednio w treści Rozdziału V Warunki udziału pkt 2 ppkt 
4 lit. a (str. 5) SWZ.
Mając na uwadze powyższe, wnosimy o usunięcie wymogu określonego w rozdziale V „Warunki udziału” pkt 
2 ppkt 2 SWZ polegającego na obowiązku przedstawienia dokumentu pozwalającego na prowadzenie 
działalności polegającej na składowaniu nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych 
krótkożyciowych na składowisku powierzchniowym. Alternatywnie, w przypadku braku zgody 
Zamawiającego na usunięcie tego wymogu, wnosimy o jego zmianę i dopuszczenie do udziału w przetargu 
Wykonawcy wykazującego się dokumentem pozwalającym na prowadzenie działalności polegającej na 
przetwarzaniu nisko lub/i średnioaktywnych odpadów promieniotwórczych krótkożyciowych., ich 
transporcie lub przechowywaniu.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału 
w postępowaniu.

Pytanie 6
Szanowni Państwo, uprzejmie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o dodatkowe dwa 
tygodnie w celu udzielenia rzetelnej odpowiedzi i dostarczenia wszelkich niezbędnych dokumentów 
przetłumaczonych na język polski, zgodnie z wymaganiami. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2024 r.

Pytanie 7
W celu przygotowania wysokiej jakości oferty przetargowej, zwracamy się do Państwa z prośbą 
o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 10.05.2024 r.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2024 r.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

I. Zmianie ulega pkt 1 i 3 Rozdziału XII – Termin oraz sposób składania ofert i otrzymuje 
brzmienie:

1  Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 29 kwietnia 2024 r. do godz.
    09:30.
3  Termin otwarcia ofert: dnia 29 kwietnia 2024 r. o godz. 10:00.

II. Zmianie ulega pkt 2 Rozdziału III – Termin związania ofertą i otrzymuje brzmienie:

2  Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 27.07.2024 r., przy
czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert.

III. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

Justyna Kardaszewska

/- dokument podpisano elektronicznie/
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